MUNICIPIO: CAMPINAS/SP - PODER EXECUTIVO - CNPJ 51.885.242.0001-40

5° BIMESTRE DE 2015 - RREO - DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS(LRF, art.53, inciso II)

X i RECEITAS RECEITAS
i PREVISAO ANUAL | PREVISAO ANUAL
RECEITAS PREVIDENCIARIAS PREVISTAS ATE O | REALIZADAS ATE O
INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE BIMESTRE
RECEITAS CORRENTES (I) 169.168.962,00 169.168.962,00 133.576.210,13 199.699.823,66
Receitas de ContribuigGes 115.407.628,00 115.407.628,00 88.775.098,46 90.085.308,15

Contribuicdo do Servidor Ativo Civil

Contribuicdo do Servidor Inativo Civil

Contribuicdo de Pensionista Civil

Compensacdo Previdenciaria entre RGPS e RPPS

Receita Patrimonial

Receitas Imobiliarias

Receitas de Valores Mobilidrios

Outras Receitas Patrimoniais

Outras Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (II)

Alienagdo de Bens

Outras Receitas de Capital

RECEITAS INTRA—ORCAMENTARIAS (I11)

Contribuigdo Patronal do Exercicio

Contribuicdo Patronal Ativo Civil

Contribuigdo Patronal Inativo Civil

Contribuicdo Patronal Pensionista Civil

Contribuigdo Patronal de Exercicios Anteriores

Contribuicdo Patronal Ativo Civil

Contribuigdo Patronal Inativo Civil

Contribuicdo Patronal Pensionista Civil

Receita de Capital Intra-Orgamentaria

Alienagdo de Bens

Amortizacdo de Empréstimos

Outras Receitas de Capital

Outras Receitas Intra-Orgamentarias

DEDUGOES DE RECEITA ORCAMENTARIA (1V)

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS PARA COBERTURA DE DEFICIT V)

OUTROS APORTES FINANCEIROS AO RPPS (VI)
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS (VII) = (I+II+II1+V+VI)-1V

91.707.628,00
19.400.000,00
4.300.000,00
32.000.000,00
18.537.334,00
126.100,00
18.411.234,00
0,00
3.224.000,00
0,00

0,00

0,00
285.461.138,00
247.502.882,00
247.502.882,00
0,00

0,00
37.958.256,00
37.958.256,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
678.701,00
32.010.067,00

487.318.868,00

91.707.628,00
19.400.000,00]
4.300.000,00]
32.000.000,00
18.537.334,00
126.100,00
18.411.234,00]
0,00
3.224.000,00)
0,00

0,00]

0,00
285.461.138,00]
247.502.882,00
247.502.882,00]
0,00]

0,00]
37.958.256,00
37.958.256,00
0,00]

0,00]

0,00]

0,00

0,00

0,00]

0,00

0,00]
678.701,00]
32.010.067,00

487.318.868,00

70.544.329,23]
14.923.076,92
3.307.692,31
26.666.666,67|
15.447.778,33
105.083,33
15.342.695,00
0,00]
2.686.666,67]
0,00]

0,00]

237.884.281,67]
206.252.401,67|
206.252.401,67]

0,00]
31.631.880,00]
31.631.880,00]

0,00]

0,00]

0,00]

0,00]

0,00]

0,00]

0,00]

0,00]

565.584,17]
26.675.055,83]

398.701.131,80

74.393.804,70)
13.706.321,10]
1.985.182,35
43.673.731,34]
43.453.815,71
4.243,17|
43.449.572,54
0,00
22.486.968,46|
0,00

145.501.110,87|
129.054.492,18
128.963.913,20
90.578,98

0,00
16.446.618,69
16.446.618,69
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
692.443,59
172.290.070,71

518.183.448,83

TOTAL LIQUIDO DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS (VIII) = (VII-VI)

455.308.801,00

455.308.801,00

372.026.075,97|

345.893.378,12

DESPESAS PREVIDENCIARIAS DOTAGCAO DESPESAS ATE O BIMESTRE

INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS
ADMINISTRACAO (VII) 39.934.100,00 50.835.940,00 22.732.165,76| 14.046.958,31
Despesas Correntes 33.458.700,00 38.117.540,00 20.166.603,17] 13.500.157,68]
Despesas de Capital 6.475.400,00 12.718.400,00 2.565.562,59 546.800,63]
PREVIDENCIA SOCIAL (VIII) 554.349.748,00 554.349.748,00 522.804.000,00 436.451.526,84
Aposentadorias 442.398.500,00 442.398.500,00 429.075.000,00] 365.866.087,43
Pensdes 111.560.000,00 111.560.000,00] 93.729.000,00] 70.585.439,41
Outros Beneficios Previdenciarios 391.248,00 391.248,00] 0,00] 0,00
Outras Despesas Previdenciarias 1.584.800,00 1.885.960,00 889.519,52) 777.251,41
Compensacdo Previdenciaria. de Aposentadoria 0,00 0,00 0,00 0,00
Compensacao Previdenciaria de Pensdes 0,00 0,00 0,00 0,00
RESERVA DO RPPS (SUPERAVIT PREVISTO NO ORCAMENTO) (IX) 13.000.000,00 13.000.000,00 0,00 0,00
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS (X)=(VII+VIII+IX) 608.868.648,00]  620.071.648,00|  546.425.685,28]  451.275.736,56)
RESULTADO PREVIDENCIARIO (XI) = (VIII - X) -105.382.358,44
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Prefeito Municipal

DR. JOSE FERREIRA CAMPOS FILHO
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